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رسانه های سوریه از شنیده شدن صدای انفجارهایی در 
اطراف شهر تدمر، که در نتیجه حمله هوائی رژیم اسرائیل 

بوده، خبر دادند.
رسانه های سوریه از شنیده شدن صدای انفجارهایی در اطراف 
شهر تدمر، که در نتیجه حمله هوائی رژیم اسرائیل بوده، خبر دادند.
رسانه های سوریه بامداد چهارشنبه )30 آبان؛ 20 نوامبر( از شنیده 
شدن صدای انفجارهایی در اطراف شهر تدمر خبر دادند. به گزارش 
تسنیم، رسانه های رسمی سوریه، ساعاتی بعد از انتشار خبر اول و 

تکمیلی آن، علت انفجار در تدمر این کشــور را حمله هوائی رژیم 
اســرائیل عنوان کردند. خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( گفت که 
رژیم اسرائیل در حمله به تدمر، ساختمان های مسکونی و شهرک 
صنعتی تدمر را هدف قرار داده اســت. گفته می شود که در نتیجه 
حمله رژیم صهیونیســتی به تدمر دست کم 6 نفر زخمی شده اند. 
تاکنون جزئیات بیشتری از این حمله منتشر نشده است. همچنین 
ساعاتی پس از انتشار خبر فوق، ریانوستی روسیه نیز از 36 کشته 

در پی حمله اسرائیل به شهر پالمیرا سوریه خبر داد.

دادســتان های آمریکایی با مختومــه کردن پرونده 
»پرداخت حق السکوت توسط ترامپ به یک بازیگر فیلم های 

غیراخلاقی«، مخالفت کردند.
بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی ، دادستان ها اظهار کردند آنها 
تاخیر در صدور حکم علیه ترامپ در این پرونده را پذیرفتند اما از »خوآن 
مرکان« قاضی دادگاه نیویورک خواستند تا یک موعد زمانی را برای 
 ترامپ تعیین کند تا به طور رسمی خواستار مختومه شدن این پرونده 
 شــود. آنها افزودند که پس از این، آنها تا تاریخ 9 دسامبر)19 آذر( 

 فرصت خواهند داشت تا با درخواست ترامپ مخالفت کنند.تسنیم هفته 
 گذشته نوشته بود قاضی پرونده، صدور حکم در این پرونده را به دلیل 
 برخورداری ترامپ از مصونیت قضائی پس از انتخاب به عنوان رئیس جمهور، 
 به تعویــق انداخت. پیش تر کارشناســان حقوقــی اظهار کردند 
 در حال حاضر صدور حکم علیه ترامپ در آستانه مراسم تحلیف در 20 ژانویه
)یک بهمن( سال آینده غیرمحتمل است. دونالد ترامپ نخستین 
رئیس جمهور تاریخ آمریکاســت که در دادگاهی در نیویورک، به 
اتهام پنهان کردن اسناد پرداخت حق السکوت گناهکار شناخته شد.

 گزارش تحقیقی کیهان

»صهیونیسم« و افسانه هایی که
 یکی پس از دیگری فرو می ریزند

»فتنه خوارج در پاکستان« 
جان 11 ارتشی دیگر را گرفت

اشاره:
از برخی رسانه ها درباره »قدرت بالای ارتش  بارها 
اسرائیل« شنیده ایم. یک ارتش شکست ناپذیر و همواره 
پیروز که حاکم بر ســرزمین های مقدس است و کسی 
توان مقابله با آن را ندارد! اما از افسانه های صهیونیستی 
تا میدان های نبرد به خصوص پــس از پیروزی انقلاب 
اســلامی، فاصله بسیار اســت. در جنگ های اجاری، 
نظامی و اطلاعاتی اسرائیل در  افسانه های سیاســی، 
معــرض آزمایش جدی قرار گرفتنــد. در این گزارش 
به بحث و بررســی پیرامون 3 افســانه معروف رژیم 
صهیونیســتی می پردازیم؛ مواردی که سالیان سال در 
رأس تبلیغات رژیم بودند و توســط غول های رسانه ای 
بارهــا در صدر اخبــار قرار می گرفتنــد. اما نتیجه و 

سرنوشت این افسانه ها چه شد؟ 
***

افسانه مرکاوا
رژیم صهیونیســتی از همان بدو اشغال فلسطین، درگیر 
تقابلات نظامی شد. کشــورهای غربی تامین کننده تسلیحات 
نظامی این رژیم بوده اند و برای صهیونیســت ها نیز مهم ترین 
سلاح در نیروی زمینی، تانک بود. آنها خود را با دریافت برترین 
تانک های انگلیسی، فرانسوی و آمریکایی مجهز کرده بودند. اما 
به تجربه به این نتیجه رســیدند کــه تانک های وارداتی طبق 
نیازهای نظامی آن کشــورها تولید می شوند و ارتش رژیم نیاز 
به تانک هایی مختص خود است. این گونه پروژه تولید تانک را 
شــروع کردند.  تانک هایی که نامش را از کتب مقدس، مرکاوا 
گذاشتند.  تانکی که قرار بود »ارابه پروردگار« باشد و از جانب 

خداوند محافظت شود.
ارتقای پی  درپی به دلیل شکست های پی در پی

با تکمیل »مرکاوا« هجوم به وسیله آن آغاز شد. اما دیری 
نپایید که نیروهــای مقاومت با آرپی جی و مواد منفجره راهی 
برای گذر از سپر دفاعی آن پیدا کردند. بدین سبب فرماندهان 
صهیونیســت تصمیم به ارتقا آن گرفتند و اسم مدل جدید را 
هم »مرکاوای2« گذاشتند. اما در عین ناباوری آنها، مرکاوای2 
نیز پس از مدت کوتاهی، توسط مقاومت لبنان و با موشک های 
کورنت منهدم شــد. صهیونیســت ها باز به فکر ارتقا افتادند. 
ارتقای تانک ها عموما در دو قســمت انجــام می گرفت: یکی 
افزایش ســپر امنیتی برای دفاع در برابر موشک های مقاومت 
و دیگری افزایش سرعت تانک ضمن تطابق با شرایط محیطی 
میدان. اما مرکاوای2 نیز با ارتقای متقابل موشک های ضدتانک 
مقاومت ناکام ماند و اسطوره صهیونیست ها مجدداً زمین خورد.

مرکاوای 3 و 4 
در ادامه اما مرکاوا شماره 3 و 4 با امکانات بالاتر ساخته و 
از سال های بعد از 2004 مورد بهره برداری قرار گرفتند. جهت 
تقویت قوه دفاعی در نســخه های جدیــد از زره ماژولار قابل 
جابه جایی استفاده شــد. علاوه بر این یک زره اضافی به شکل 
V در قســمت زیرین تانک استفاده شد تا مقاومت این قسمت 
در برابــر انفجار افزایش یابد. همچنین ســامانه حفاظت فعال 
تروفی نیز از ابتدای تولید بر تانک افزوده شد. هدف آن افزایش 
حفاظت در برابر موشــک های هدایت شونده ضدتانک بود. این 
سامانه در چهار طرف قرار گرفته و پوشش 360درجه را برای 
تامین امنیت تانــک فراهم می کرد. از این طریق توانســتند 
راکت های ضدتانــک مانند کورنت که از ســلاح های کلیدی 
حزب الله بود را توســط ســامانه تروفی قبل از رسیدن منهدم 
کنند. این بار انگار صهیونیســت ها به ماشین جنگی موردنظر 
خود رسیده بودند. موشــک های مقاومت تاثیر چندانی بر آن 
نداشــتند. مرکاوای4 توانسته بود ضدموشک باشد. پس از این 
موفقیت ها هیاهوی صهیونیست ها بلند شد. اما پس از مدتی، 
مقاومت باز معجزه کرد و موشک کورنت را طوری ارتقا داد که 
می توانست از سامانه تروفی عبور کرده و تانک مرکاوای4 را نیز 
منهدم کند. اتفاقا این بار موشــک بر روی هدف قفل می شد و 
با حرکت تانک، موشــک نیز توان تغییر زاویه حرکت داشت تا 
بتواند تانک مرکاوا را دنبال کند و احتمال اصابت موشک بیشتر 
هم شــده بود. اســرائیل در جنگ 33روزه 57 تا 80 دستگاه 
مرکاوا را از دســت داد. مقاومت توانسته بود همه نوع مرکاوا را 
شکســت دهد و ثابت کند این تانک ارابه پروردگار نیست و از 
جانب خداوند محافظت نشده است. نکته دیگر بحث هزینه و 

فایده بود چرا که به نقل از سرتیپ بازنشسته ارتش لبنان، ولید 
ســکریه: موشــکی نیم میلیون دلاری، تانکی با قیمت 10 الی 

15میلیون دلاری را از بین می برد.
نبردی جدید برای مرکاوا

ســال ها از جنگ 33روزه می گذرد و همچنان در جامعه 
صهیونیستی این ســؤال مطرح است که چه بر سر مرکاوای4 
آمد؟ با آغاز یک نبرد زمینی دیگر، در ســرزمین های اشغالی 
بار دیگر داستان مرکاوا نقل رســانه ها شد. این بار مرکاوا ارتقا 
یافته در طول این سال ها، می بایست ابتدا به مصاف حماس در 
نوار غزه می رفت، حریفی که به مراتب از حزب الله می توانست 
ساده تر باشــد.  تانک های مرکاوا از مرزهای بزرگ ترین زندان 
روباز جهان یعنی غزه عبور کردند به امید نابودی کامل حماس 

و آزادسازی گروگان ها آن هم در کوتاه ترین زمان.

سقوطی که همچنان ادامه دارد...
اما باز آنچه که در میدان نبرد رخ داد با آنچه که پیش بینی 
می کردند تفاوت بســیاری داشــت. این بار ارتش رژیم از پس 
نیروهای شــاخه های نظامی حماس و جهاد اسلامی برنیامد. 
مجاهدین فلسطینی نوار غزه با راکت های یاسین105 به تقابل 
با مرکاوا پرداختند. درواقع آنها این راکت های ابعاد کوچک را 
بر شانه می گذاشتند و چریکی از مکانی نامعین خود را مقابل 
تانک ها قرار می دادند و به سمت آنها شلیک می کردند. اسرائیل 
در ادامه و در تجاوز زمینی به لبنان نیز دوباره از مرکاوا استفاده 
کرد امــا همان طور که حدس زده می شــد، حزب الله حریفی 
ســخت تر برای رژیم اشغالگر بوده و مرکاواها در همان ابتدای 
ورود به مناطق لبنان مورد هدف قرار گرفتند و از کار افتادند. 

دیوار هوشمند امنیتی؛ از ایده تا واقعیت
رژیم صهیونیســتی در ژوئن 2007 بــود که تصمیم به 
محاصره غزه گرفت. اقدامی که ســازمان ملل هم نتوانست در 
برابرش بایســتد. با محاصره نوار غزه، زندگی میلیون ها نفر به 
شــدت مختل شد و عملًا این سرزمین را به بزرگ ترین زندان 
روباز دنیا تبدیل کرد. مقاومت فلسطین اما برای رفع نیازهای 
اولیه و ورود اقلام لازم دســت به حفــر تونل های زیرزمینی و 
عبور از محاصره زد. در ســال 2016 رژیم صهیونیستی برای 
تشدید هرچه بیشتر محاصره، اقدام به ایجاد یک دیوار امنیتی 
65 کیلومتری در دور تا دور نوار غزه کرد و طی 4سال ساخت 
آن را به اتمام رساند. این پروژه صرفاً یک دیوارکشی ساده نبود 

بلکه ویژگی های کم نظیر و چه بسا بی نظیری داشت. 
جنس این دیوار از فولاد است و برای آنکه زیر این دیوارها 
تونلی حفر نشود، ده ها متر در زیرزمین دیوار ادامه دارد. برای 
تقویت ویژگی های این دیوار، در زیرزمین سنسور هایی تعبیه 
شده است تا عملیات حفر تونل را تشخیص دهد و اگر مقاومت 
اقــدام به حفر تونل کند بلافاصله گــزارش دهد. بخش بالای 
زمین شــامل یک حصار 6متری است که برج های نگهبانی در 
پشــت آن ایجاد شده اند. همچنین، این دیوار شامل یک حائل 
دریایی، سیســتم های راداری، دوربین ها و اتاق های نظارت و 

نگهبانی نیز می شود.
در ســاخت این بنــا 1200 کارگر، 220هــزار تن بتون 
و 140هــزار تن آهن و فولاد به کار گرفته شــده اســت. باید 
اشــاره کرد که هر کیلومتر ســاخت دیوار فلزی به پول رژیم 
صهیونیســتی 1/5میلیون شــکل هزینه می برُد در حالی که 
هزینه ســاخت این دیوار به گفته مقامــات رژیم هرکیلومتر 
 40میلیون شــکل بوده اســت. پس از اتمام ســاخت دیوار، 

»بنی گانتس«، وزیر دفاع رژیم این حائل را »دیواری آهنین« 
خوانــد و گفت: »ایــن حائل، حماس را بــرای نفوذ در خاک 

اسرائیل ناتوان می سازد.«
سپر اسرائیلی تنها محدود به دیوار آهنین نمی شود

به جــز دیوار آهنین یــک حصار آهنین نیز در ســمت 
زمین هــای نوار غزه وجود دارد و حتی میان این دو، یک دیوار 
شــنی که تپه مرتفع از خاک است، وجود دارد. همچنین یک 
محدوده ممنوعه نیز تعریف کرده بودند که از حصار آهنین تا 
100متر به ســمت نوار غزه حضور هر انسانی در این محدوده 
با مرگ برابری می کــرد و نیروهای رژیم او را مورد هدف قرار 
می دادند. حتی یک محدوده دیگر 300متری نیز تعریف کرده 
بودند که تنها برخی از کشــاورزان حــق حضور در آن جهت 

رسیدگی به مزارع را داشتند و حضور دیگران ممنوع بود.
کمک از گوگل، آمازون و هوش مصنوعی

صهیونیســت ها همچنان از ســپر مقابله با مقاومت راضی 
نشــدند و در ســال 2021 وزارت دارایــی رژیم یــک قرارداد 
1/2میلیــارد دلاری تحت عنوان »Nimbus، نیمبس« مربوط به 
یک سیســتم رایانش ابری با شرکت های گوگل و آمازون بست 
کــه از این دو غــول قدرتمند تکنولوژی و فنــاوری به صورت 
مشترک زیرســاخت محاسباتی ابری و هوش مصنوعی دریافت 
کند. رژیم صهیونیســتی در قالب این قرارداد به امکان قابلیت 
تشــخیص چهره، دســته بندی خودکار تصاویر، ردیابی هدف و 
حتی تحلیل احساسات دست پیدا کرد. یعنی آنها می توانستند 
محتوای حســی و عاطفی یک عکس، گفتار و نوشتار را ارزیابی 
کنند که هدف آن کنترل تک تک فلسطینی ها بود. آنها همچنین 
بر روی نظارت از طریق شبکه تلفن های هوشمند و دوربین های 
تشــخیص چهره نیــز کار کرده بودند. جــدا از تمامی ابزارها و 
شیوه ها ، پرواز 24ساعته پهپادهای جاسوسی و نظارت از طریق 
ماهواره های متمرکز بر نوار غزه نیز ایجاد شد تا محاصره نظامی، 

اطلاعاتی، امنیتی و تکنولوژیک کاملًا تکمیل شده باشد.
طوفانی که همه دیوارها را فرو ریخت

روز 7 اکتبــر 2023 میــلادی، خبــری شــگرف دنیا را 
تــکان داد. گروه های مقاومت فلســطینی طــی عملیاتی که 
»طوفان الاقصی« نامیدند، از تمامی سپرهای تدافعی اسرائیل 
عبور کرده و وارد مناطق صهیونیست نشــین شدند و تعدادی 
زیادی از صهیونیســت ها را به هلاکت رسانده یا اسیر کردند. 
خبری که با انتشارش، در کسری از زمان تمام هیاهوی دیوار 
آهنیــن و تمامی تکنولوژی های به کار رفته در آن به ســخره 
گرفته شــد. گویی که هیچ مانعی برای عملیات وجود نداشته 
است. سپری که قرار بود حتی با فکرِ »جنگ با اسرائیل« مقابله 

کند، ناگهان فروپاشید.
پدافندهای چندلایه

در جنگ 33روزه، حزب الله لبنان توانست قریب به 4000 
راکت به ســمت مناطق شمالی فلسطین اشغالی و به خصوص 
حیفا پرتــاب کند. پس از این نبرد صهیونیســت ها به کمک 
آمریکا اقدام به ایجاد یک سیستم پدافند هوائی به نام »گنبد 
آهنین« کردند که تا سال 2011 میلادی به بهره برداری رسید. 
اما این پایان ماجرا نبود. بلکه رژیم طی ســالیان اخیر با صرف 
هزینــه گزاف لایه های دفاعی دیگری بــه گنبد آهنین اضافه 

کرد و...
به گــزارش خبرگزاری CNN که منبع خود را ســازمان 
دفاع موشکی اســرائیل )IMDO( معرفی کرده است؛ اسرائیل 

مجموعــه ای از ســامانه ها را بــرای جلوگیــری از حملات از 
هرچیزی از موشــک های بالستیک با مسیری که آنها را از جو 
خارج می کند گرفته تا موشک های کروز و راکت های کم پرواز 
را بــه کار می گیــرد. گنبد آهنین لایه پایینی دفاع موشــکی 
اســرائیل اســت. برد گنبد آهنین از 4 تا 70 کیلومتر گزارش 
 شــده اســت. پله بعدی نردبان دفاع موشــکی فلاخن داوود

 )David’s Sling( اســت کــه در برابر تهدیدات بــرد کوتاه و 
میان برد محافظت می کند. بر اســاس پروژه تهدید موشــکی 
در CSIS، فلاخن داوود، پروژه مشترک سیستم دفاع پیشرفته 
رافائل اســرائیل و غول دفاعی آمریکا ریتون اســت که اهداف 
را تــا 186 مایلی )300 کیلومتری( هــدف قرار می دهد. لایه 
بعد سیســتم های پیکانArrow( 2( و پیکان 3 هستند که به 
طور مشترک با ایالات متحده توسعه یافته اند. براساس گزارش 
CSIS، از کلاهک های تکه تکه اســتفاده می کند تا موشک های 
بالستیک ورودی را در مرحله پایانی، در حین شیرجه به سمت 
اهداف خود، در اتمسفر فوقانی منهدم کند. پیکان2 که ارتقای 
 دفاع موشــکی پاتریوت آمریکا می دانند بردی معادل 56 مایل 
)90 کیلومتــر( و حداکثــر ارتفاع 32 مایلــی )52 کیلومتر( 
دارد. در همین حال، پیکان3 از فناوری رهگیری موشک های 
بالســتیک ورودی در فضا، قبل از ورود مجدد به جو در مسیر 
خود به سمت اهداف استفاده می کند. برد موشکی این سیستم 

تا 2400 کیلومتر می رسد.
معجزه ای که ایران کرد

درواقع سیستم پدافند هوائی پیکان، موشک بالستیک را 
قبل از ورود به جو خنثی می کند. ارتفاع موشکی این سیستم 
تا 100کیلومتر می رســد در حالی که سیستم گنبدآهنین و 
فلاخــن داوود به ترتیــب ارتفــاع 10 و 15 کیلومتری دارند. 
نکته قابل تامل این اســت که چنین سیســتم های دوربردی 
نمی تواند مخصوص تهدیدات حزب الله و حماس باشد. بنابراین 
اصل ساختارهای این پدافندها در جهت مقابله با موشک های 

قدرتمند ایرانی ایجاد شده اند.
با وجــود این هزینه های ســنگین و ایجــاد 3لایه دفاع 
موشــکی، اما در عملیات وعده صادق1، هیمنه این سامانه ها 
شکســت. استفاده ایران از پهپادهایی که 7 الی 9 ساعت زمان 
برای رسیدن به ســرزمین های اشــغالی لازم دارند و مهلتی 
کافی برای آماده ســازی و عدم غافلگیری برای صهیونیست ها 
را محسوب می شــد اما پایان عملیات وعده صادق1 آنی نبود 
که خوشایند رژیم باشد. علی رغم سانسورهای متعدد رسانه ای 
اما به مرور تصاویر اصابت موشک های ایرانی در فضای مجازی 
منتشر شــدند. در ادامه و 6 ماه بعد و عملیات وعده صادق2، 
شکســتی عظیم تر بر پیکره سامانه پدافند هوائی اسرائیل وارد 
شــد. اگر تســلیحات مورد اســتفاده در وعده صادق1 پهپاد 
و موشــک های کروز و بالســتیک بود اما در وعده صادق2 از 
موشک های بالستیک و هایپرسونیک استفاده شد تا با حداکثر 
ســرعت و قدرت خود را از ایران به فلسطین اشغالی برسانند. 
این بــار حجم اصابت ها و تصاویر آنها به حدی وســیع بود که 
امکان سانسور را به مافیای رسانه ای صهیونیست ها نداد. حتی 
ایلان ماسک نیز تصویری از این عملیات را در حساب شخصی 

خود در ایکس منتشر کرد.
سامانه تاد

پس از عملیات وعده صادق2، تل آویو از آمریکا درخواست 
ســامانه پدافند هوائی تاد کرد. برد این سامانه 200 کیلومتر 
است و ارتفاع موشک بسیار زیاد 150 کیلومتری دارد. استقرار 
سامانه تاد اثباتی بر شکست سهمگین سه سامانه گنبد آهنین، 
فلاخن داوود و پیکان است که مقامات صهیونیست مجبور به 
اعتراف آن شدند. هرچند که شکست سامانه تاد را نیز در وعده 

صادق3 می توان پیش بینی کرد.
آغازی بر یک پایان

مرکاوا، دیوار امنیتی و سیستم دفاع موشکی تنها از گوشه ای 
 از افسانه های ساختگی صهیونیست ها بودند که فرو ریختند. 
افسانه بزرگ تر اما خود »اسرائیل« است؛ رژیمی جعلی که به یمن 
بوق های رسانه ای طی سال ها از خود اسطوره ای شکست ناپذیر 
ســاخته بود و اکنون بدون حمایت آمریکا حتی یک روز هم 
 نمی تواند دوام بیاورد. »اســرائیل« نیــز به زودی فرو خواهد 
 ریخــت همان طــور که هیمنــه پوشــالی اش ایــن روزها 

فرو ریخته است.

حمله تروریستی عوامل وابسته به گروه تروریستی تحریک 
طالبان پاکســتان که در این کشــور به »فتنه خوارج« معروف 

هستند، جان 11 ارتشی دیگر پاکستان را گرفت.
تروریســت ها و گروه های جدایی طلب در پاکستان در مناطق مرزی 
این کشــور همچنان جولان می دهند و روزی نیست که رسانه های محلی 
پاکستان از حمله انتحاری به نیروهای ارتش و پلیس این کشور و همچنین 
کارمندان خارجی مشغول به کار در این مناطق و به خصوص مهندسان و 

کارگران چینی خبر جدیدی منتشر نکنند. 
دیــروز نیز منابع محلی پاکســتان از وقوع یک انفجــار انتحاری در 
ایالت ناآرام »خیبرپختونخوا« خبر دادند که طی آن دست کم 11 نظامی 
پاکســتانی جان باختند. ایرنا در این باره به نقل از رســانه های پاکستانی 
نوشت: یک مهاجم انتحاری خودروی بمب گذاری شده را در نزدیکی پست 
ایست و بازرســی نیروهای امنیتی در بخش »جانی خیل« واقع در شهر 
»بنو« منفجر کرد. حال دو نفر از زخمی های این حمله نیز بحرانی گزارش 
شده است. روز سه شنبه نیز درگیری نیروهای امنیتی پاکستان با عناصر 
تروریستی در ایالت خیبرپختونخوا جان هشت نظامی را گرفت و 9 مهاجم  
نیز کشته شدند. در یک عملیات ترویستی دیگر نیز تررویست ها در همین 
منطقه 7 پلیس را ربودند. گزارش منابع محلی پاکســتان حاکی است در 
پشــت اکثر حملات تروریســتی انتحاری در این ایالت، گروه تروریستی 
تحریک طالبان پاکســتان قرار دارد که در این کشــور به »فتنه خوارج« 
معروف اســت. این گروره تروریســتی که به طالبان پاکستان نیز شهرت 
دارد، از چندین گروه ترویستی سلفی تکفیری تشکیل شده است که پس 
از به قدرت رســیدن طالبان در افغانستان آنها نیز فعالیت های تروریستی 

خود را گسترش داده اند.
اقدامات جدید ارتش 

از ســوی دیگر با افزایش حملات تروریستی علیه پروژه های مشترک 
پاکســتان و چین به نوشته رسانه های پاکســتان دولت این کشور قصد 
دارد یک حمله نظامی جدید علیه شــبه نظامیان جدایی طلب در اســتان 
بلوچســتان در جنوب غربی که محل پروژه های کلیدی »کمربند و جاده« 
چین است، انجام دهد، اما هنوز مشخص نیست که آیا این طرح یک تلاش 
مشترک با چین خواهد بود یا خیر. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز دفتر 
نخست وزیر پاکستان در بیانیه ای اعلام کرد، »شهباز شریف«، نخست وزیر 
پاکســتان جلسه ای از رهبران غیرنظامی و نظامی را رهبری کرد که برای 
»عملیات جامع« چراغ سبز نشان دادند. اما در این بیانیه اشاره ای نشد که 
آیا این تلاش به عملیات زمینی محدود می شود یا می تواند نیروی هوائی 
را هم درگیر کند و اینکه آیا این تلاش ها ناشی از نگرانی چین از حملات 
شبه نظامیان بوده است یا خیر. طبق این گزارش، وزارت اطلاعات و ارتش 
پاکستان به درخواســت برای ارائه جزئیات در مورد ماهیت حملات شان 

پاسخی ندادند.
روز سه شــنبه نیز وزارت دفاع چین اعلام کرده بود که، ارتش های 2 
کشور رزمایش نظامی مشترک ضد تروریسم تحت عنوان »جنگنوی-8« 
را برنامه ریزی کرده اند که طی روزهای آینده شروع خواهد و تا اواسط ماه 

آینده میلادی ادامه خواهد داشت.
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سید محمد امین آبادی
بیــش از 13 ماه )411 روز( از جنگ غزه می گذرد. طی این مدت 
طبق آمارهای رسمی تعداد شهدا به بیش از 44 هزار شهید و مجروحین 
نیز به بیش از 103 هزار تن رسیده است. گزارش منابع معتبر پزشکی 
جهان مثل مجله پزشکی »لنست« نشان می دهد که تعداد شهدا بیش 
از 200 هزار شهید است. وزارت بهداشت غزه می گوید که تعداد زیادی 
از شهدا و قربانیان همچنان زیر آوار هستند و اشغالگران از امدادرسانی 
به آنها ممانعت می کنند. گفته می شــود 70 درصد شهدا زن و کودک 
هســتند. طی این مدت بیش از 500 تن از کادر پزشکی و درمانی و 
نزدیک به 200 خبرنگار ، عکاس و تصویربردار نیز به شهادت رسیده اند. 
در غزه خانه ای ، مدرسه ای، مسجدی، درمانگاهی و بیمارستانی نمانده 
است که اشغالگران آن را با بمب های اهدایی آمریکا نابود نکرده باشند. 
رژیم صهیونیستی طی 13 ماه گذشته از گرسنگی به عنوان سلاح علیه 
مردم غزه استفاده کرده و بارها با حمله به کاروان های امدادرسانی مانع 
حضور آنها در غزه شده است. به گفته مسئولین امداد و نجات غزه در 
حالی که بمباران گسترده شــمال نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی 
ادامه دارد شــمار زیادی از اهالی این منطقه تحت محاصره، به دلیل 
کمبود مواد غذایی و بر اثر گرســنگی شــدید، جان خود را از دست 
می دهند. تمامی این جنایت ها در لبنان نیز در حال تکرار است و شمار 
شــهدا در این کشور طی یک سال گذشته به بیش از 3500 شهید و 

مجروحین نیز نزدیک به 15 هزار شهید رسیده است.
این نسل کشی آشــکار که بارها از سوی مجامع بین المللی نیز به 
صراحت به آن اذعان شــده اســت در خلأ اتفاق نیفتاده است و اخبار 
و تصاویر و فیلم هــای مربوط به این جنایت ها با مجاهدت خبرنگاران 
حاضر در جنگ و البته رسانه های مستقل جهان به طور روزانه منتشر 
می شود و فردی، نهادی، سازمانی، گروهی و دولتی نمی تواند ادعا کند 
که از این جنایت ها اطلاعی نداشــته اســت. این نسل کشی به قدری 
وجدان بشری را تکان داده است که برای اولین بار در تاریخ فلسطین 
بیش از 95 درصد افکار عمومی جهانی)به گفته مرشایمر نظریه پرداز 
برجسته روابط بین الملل( با روایت فلسطین از جنگ همراهی کرده و 

جنایت های رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
امــا در این میان باید به این نکته بســیار مهم نیز اذعان کرد که 
در این نسل کشــی رژیم صهیونیستی به هیج وجه تنها نبوده است و 
محوری شکل گرفته است که از این نسل کشی حمایت و آن را تسهیل 
کرده است. به باور ما آمریکا، اروپا و رسانه های جریان اصلی در غرب، 
محور این نسل کشی را شکل داده اند. اسرائیل بدون حمایت سیاسی، 
نظامی، مالــی، اطلاعاتی و دیپلماتیک دولت هــای غربی هرگز قادر 
نبود این نسل کشــی گسترده را انجام دهد و قطع به یقین مسئولیت 
دولت ها غربی در تسهیل این نسل کشی قابل کتمان نیست و اگر زمانی 
دادگاهی بین المللی برای مجازات عاملان و حامیان این نسل کشی در 
حد دادگاه »نورنبرگ« پس از جنگ غزه شکل بگیرد در کنار نتانیاهو، 
وزیر جنگ کنونی و پیشین و ژنرال های ارتش اسرائیل مقامات غربی 
نیز مثل بایدن، هریس، جیک سالیوان، آنتونی بلینکن، اولاف شولتس ، 
امانوئل ماکرون و... باید در دادگاه حضور داشته باشند و پاسخگوی این 

شراکت و حمایت از نسل کشی باشند.
رســانه های جریان اصلــی در غرب نیز طی 13 ماه گذشــته در 
تســهیل این نسل کشی نقش بســزا و غیرقابل کتمانی داشته اند. آنها 
تاریخ را از روز 7 اکتبر 2023)15 مهر 1402( روایت کردند گویی این 
جنگ هیچ پیش زمینه ای نداشته است و نیروهای حماس دیوانه شده 
و ناگهان به سرشــان می زند که بــه یک دولت دیگر حمله کنند. آنها 
پیش زمینه های این جنگ را از دید مخاطبان غربی خود پنهان کردند 
پیش زمینه هایی که قدمت آن به تاریخ تاســیس رژیم صهیونیســتی 
برمی گــردد آنهــا روایت نکردند که غزه طی 15 ســال گذشــته به 
بزرگ ترین زندان روباز جهان تبدیل شــده بود و این باریکه از زمین، 
هوا و دریا زیر شــدیدترین محاصره رژیم صهیونیستی قرار داشت آنها 
در گزارش هــای خود به جنایت های روزانه ارتش اســرائیل در کرانه 
باختری و قدس اشــغالی و اهانت های شهرک نشینان صهیونیست به 
مقدسات فلسطینیان اشاره ای نکردند. در قدم بعدی رسانه های جریان 
اصلی در غرب با انتشار اخبار و گزارش های دروغ سعی در هیولاسازی 
از مبارزان فلســطینی داشــتند در این قدم آنها اخبار و گزارش های 
کذب زیادی در مورد شــکنجه، تجاوز به زنان و بریدن ســر نوزادان 
از ســوی نیروهای حماس منتشــر کردند که پژوهش های مســتقل 
بین المللی نشــان می دهد که همگی این روایت ها ساخته و پرداخته 
اتاق فکر مشــترک اسرائیل و این رسانه ها با هدف توجیه وحشیگری 
صهیونیســت ها بوده اســت. تحلیل محتوای اخبار و گزارش های این 
رسانه ها طی 13 ماه گذشته به وضوح نشان می دهد که آنها به دنبال 
عادی سازی جنایت و انسانیت زدایی از فلسطینی ها و لبنانی ها بودند، 
انتشار گسترده اخبار سربازان کشته شده اسرائیل و در مقابل سانسور 
کشتار گسترده زنان و کودکان فلسطینی ، سانسور حملات اسرائیل به 
مناطق مســکونی، بیمارستان ها ، درمانگاه ها و کاروان های امدادرسانی 
و انتخاب تیترهایی خنثی برای تلفات فلسطینی ها و لبنانی ها همگی 
نشان می دهد که رسانه های شرکتی و جریان اصلی در غرب طی 13 
ماه گذشته تبدیل به بخشی از محور نسل کشی در غزه و لبنان شده اند. 
برخی از این رســانه ها پا را از کتمان حقیقت فراتر گذاشــته وحتی 
خواستار کشتار بیشــتر مردم فلسطین و لبنان نیز شده اند. در انفجار 
پیجر ها و بیســیم ها در لبنان برخی از این رسانه ها به صراحت از این 
جنایت که طی آن صدها زن و کودک لبنانی نیز مجروح و به شهادت 

رسیدند تمجید کردند.
 در دادگاه نورنبرگ که بعد از جنگ جهانی دوم در ســال 1945 
بــرای رســیدگی به جنایات مقامات آلمانی تشــکیل شــد برخی از 
مســئولان رســانه های آلمان نازی نیز جزو متهمان بودند. اتهام آنها 
حمایت از جنایتات هیتلر و تسهیل جنایت های صورت گرفته از سوی 
وی بود. بر اساس این منطق کاملًا درست رؤسای بسیاری از رسانه ها، 
روزنامه ها و شبکه های تلویزیونی غرب باید در یک دادگاه بین المللی و 
در کنار نتانیاهو و دیگر جنایتکاران جنگ کنونی محاکمه شوند. تاریخ 
در آینده قضاوت خواهد کرد که چگونه دولت ها و رسانه های غربی در 
کنار رژیم صهیونیستی از این نسل کشی حمایت و آن را تسهیل کردند 
و اگر نبود این حمایت ها به طور قطع و یقین می توان ادعا کرد که رژیم 

صهیونیستی جرأت و البته امکان این نسل کشی را نداشت. 

 تقسیم کار آمریکا، اروپا و رسانه ها 
در نسل کشی غزه

سرویس خارجی-
همزمان با اقدام آمریکا برای صدور مجوز به اوکراین برای هدف 
قرار دادن عمق خاک روسیه، سفارت آمریکا در کی یف هشدار داد که 

اوکراینی برای حمله بزرگ علیه روسیه آماده باشند.
رئیس جمهور در حال ترکِ کاخ ســفید، این هفته پــس از ماه ها کش و 
قوس اجازه اســتفاده از موشــک های دوربرد )ATACMS( را در روسیه صادر 
کرد. اقدامی که با استقبال فرانسه، انگلیس و مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا مواجه شــد. بلافاصه روز سه شنبه رسانه ها اعلام کردند که اوکراین با 6 
فروند از این موشــک ها یک منطقه مرزی در روسیه را هدف قرار داده است. 
پیش از این پوتین تهدید کرده بود که اقدام ناتو در این زمینه را »مشــارکت 
مســتقیم در جنگ« تلقی کرده و به آن واکنش درخوری نشــان خواهد داد. 
نمایندگان پارلمان روســیه هم تهدید کردند اوکراین را به تلی از خاکســتر 

تبدیل خواهند کرد.
دیروز »بایدن« علی رغم این هشــدارها گام دیگری برای تشدید تنش ها 
برداشــت و موافقت خود را با ارسال مین های ضدنفر به کی یف با هدف توقف 
پیشروی نیروهای روســی اعلام کرد. به گزارش »واشنگتن پست« این اقدام 
پس از مجوز به اوکراین برای استفاده از سامانه موشکی »ATACMS« با هدف 
حمله به خاک روسیه صورت می گیرد که از سوی ناظران، بخشی از مجموعه 
اقدامات فوری دولت بایدن برای کمک به تلاش های جنگی متزلزل کی یف در 
نظر گرفته شده است. این روزها اخبار و گزارش ها از پیشروی گسترده روسیه 
در منطقه دونتسک و کورســک حکایت دارد و دیروز نیز وزارت دفاع روسیه 

اعلام کرد منطقه دیگری را در دونتسک تصرف کرده است.
»واشنگتن پســت« در ادامه خاطرنشــان کرده اســت که مجوز ارسال 
مین های ضدنفر به اوکراین در حالی صادر شــده اســت که 164 کشور و از 
جمله اوکراین معاهده ای بین المللی را امضا و اســتفاده از آن را ممنوع کرده 
بوند! در این پیمان خاطرنشان شده است که استفاده از سلاح هایی که می تواند 
آسیب های دائمی به غیرنظامیان وارد کند، غیرقانونی است. اما نه روسیه و نه 
آمریکا هیچ یک عضو »کنوانســیون اوتاوا« که به عنوان »معاهده ممنوعیت 
مین« شناخته می شود، نیســتند. چهار مقام آمریکایی که خواستند نام شان 
فاش نشــود، در توجیه این اقدام دولت بایدن اعلام کردند که کاخ ســفید به 
شدت نگران حملات روسیه به اوکراین در هفته های اخیر است و جلوگیری از 

پیشروی نیروهای روسیه را یک ضرورت می داند. 
آمریکا آژیرهای خطر را به صدا درآورد

از ســوی دیگر نگرانی ها از تلافی گســترده روسیه یک روز پس از حمله 
ارتش اوکراین با موشــک های دوربرد آمریکایی به مناطق مرزی روسیه باعث 
شد که ســفارت آمریکا در اوکراین با صدور بیانیه ای نسبت به احتمال حمله 
بزرگ هوائی روسیه علیه اوکراین هشدار دهد. در بیانیه سفارت که در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر شده، آمده است: »سفارت آمریکا در کی یف اطلاعاتی 
ویژه از احتمال حمله هوائی بزرگ در 20 نوامبر )چهارشــنبه( دریافت کرده 
اســت.« این بیانیه در ادامه تأکید کرده اســت که »سفارت بسته خواهد شد 
و به شــهروندان آمریکایی توصیه می شــود که پس از اعلام حمله هوائی فوراً 
به پناهگاه بروند.« روز دوشــنه نیز برخی از کشــورهای عضو ناتو مثل سوئد 
و فنلاند دســتورالعمل های آمادگی برای شرایط جنگی بین شهروندان خود 

توزیع کرده بودند.

 آمریکا هشدار داد
 اوکراینی ها آماده  باشند 

روسیه قصد انجام حمله بزرگی را دارد

سرویس خارجی-
شبکه الجزیره در گزارشی به نقاط قوت حزب الله 
لبنان در میدان نبرد پرداخته اســت. از »سامانه های 
دفاع موشکی« تا »پهپادها« و »تونل های« این جنبش 

در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته است.
حزب الله لبنان به رغــم ترور ناجوانمردانه بســیاری از 
رهبرانش، همچنان پابرجا و سیاستِ »چشم در برابر چشم« 
را پی می گیرد و از شــمال تا قلب اراضی اشــغالی را هدف 
حملات پرُتکرار خود قــرار می دهد. تمام این اتفاقات باعث 
شده تا بسیاری از شــاهدان در پیش فرض های خود نسبت 
بــه این جنبش تجدیدنظر کنند و بــه بازتعریف »حزب الله 
به مثابه ســازمانی قوام یافته و مردم نهاد که ریشه در جامعه 

شیعی لبنان دارد« بپردازند. 
گزارش مفصل الجزیره

پایگاه خبــری الجزیــره در پی حمله موشــکی اخیر 
حــزب الله لبنان به تل آویو با موشــک های مختلف از جمله 
»فاتح110« و هدف قرار دادن چندین نقطه حساس نظامی 
در این منطقه و ناتوانی تل آویو در رهگیری این موشک ها، به 
ابعاد تسلیحات موشکی و پهپادی و... حزب الله لبنان پرداخته 
و نوشته است که این اتفاق یک روز پس از آن رخ می دهد که 
بنیامین نتانیاهو در اظهاراتی در برابر کنست مدعی شد که 
»ارتش اسرائیل 70 تا 80درصد از سامانه تسلیحات موشکی 

حزب الله را از بین برده است.«
سامانه دفاعی

طبق این گزارش ســامانه دفاع هوائی حزب الله شامل 
موشک های تاکتیکی و کوتاه برد زمین به هوا »اس ای8« 
اســت که در ارتفاع پایین کار می رود. این سامانه ها روی 
کامیون های 6 چرخ سوار می شــود و می تواند 6 موشک 
با خود حمل کند و از 3 ســامانه راداری برخوردار اســت 
که بیــش از 20 کیلومتر را پوشــش می دهد. ســامانه 
»اس ای17« یکی دیگر از این ســامانه ها است که مجهز 
به موشــک های زمین به هوای میان برد بوده و 4 سکوی 
پرتاب و رادارهایی برای مشخص کردن هدف و ایستگاهی 

برای مدیریت جنگ دارد. این سامانه می تواند با مجموعه 
گسترده ای از اهداف که در ارتفاع بین 10 تا 24هزار متری 
پرواز می کند، تعامل داشــته باشــد و برد آن بالغ بر 50 
کیلومتر اســت و در آن واحد می تواند با 24 هدف درگیر 
شود. سومین ســامانه حزب الله، »اس ای22« نام دارد که 
می تواند با مجموعه ای از اهداف هوائی شــامل پهپادها و 
موشک های بالســتیک و کروز و جنگنده ها درگیر شود. 
این سامانه مجهز به 12 موشک رهگیر زمین به هوا است 
که در آن واحد آماده شلیک هستند. این سامانه همچنین 
مجهز به موتور دومرحله ای ســوخت جامد است و برد آن 
20 کیلومتر اســت. این موضوع به معنی محدود شــدن 
آزادی عمل در عملیات هوائی بر فراز آســمان لبنان بود 

و باعث وحشت صهیونیست ها شد.
پهپادها

در ادامه این گــزارش خواندنــی می خوانیم، حزب الله 
لبنان از اوایل ســال گذشته حمله های پهپادی علیه اهداف 
صهیونیســتی را در دســتورکار خود قرار داده است که این 
حمله ها غالباً بدون عملکرد درست سامانه های دفاع موشکی 
رژیم صهیونیســتی اســت و به گفته منابع صهیونیســت 
اشــتباهات تاکتیکی ســامانه های دفاعی این رژیم مانع از 
رهگیری پهپادها می شــود. برخی کارشناسان اعتقاد دارند 
که پهپادهای حزب الله می توانــد موازنه های قدرت در برابر 
رژیم صهیونیســتی را تغییر دهد. مرکز مطالعاتی آلما رژیم 
صهیونیســتی در گزارشــی در ســال 2021 اعلام کرد که 
حزب الله بالغ بــر 2000 پهپاد بــا مأموریت های متعدد در 
اختیار دارد. این آمار از سوی حزب الله رد یا تأیید نشده، ولی 
بنابر اعلام سیدحسن نصرالله دبیرکل شهید حزب الله لبنان، 
پهپادهای هجومی این حــزب برای اولین بار در جنگ اخیر 

مورد استفاده قرار گرفته است.
ناوگان موشکی

بنابر اعــلام این شــبکه تلویزیونی قطــری، حزب الله 
لبنــان- که بزرگ ترین و مجهزترین جریــان غیردولتی در 
تمام دنیا به شــمار می رود- ناوگان عظیمی از موشــک ها را 

هم در اختیار دارد که حجم واقعی آن مشــخص نیست؛ اما 
ارزیابی های رژیم صهیونیستی این تعداد را بالغ بر 150هزار 
موشــک برآورد می کند. ناوگان موشکی حزب الله همچنین 
شامل صدها موشک نقطه زن دارای قدرت تخریب بالا است 
کــه می تواند اهداف مختلف را با دقت بســیار بالا در عمق 

سرزمین های اشغالی هدف قرار دهد.
شبکه پیچیده تونل ها

حزب الله از شبکه گسترده و پیچیده تونل های خود نیز 
برخوردار است که روســتاهای جنوب را از زیرزمین به هم 
مرتبط کرده اســت. تخریب این تونل هــا از طریق حملات 
هوائی مشــکل اســت و به این ترتیب از بین بردن حزب الله 
لبنان امری بسیار مشکل و دور از دسترس به نظر می رسد. 
آن طور که مهر نوشــته، الجزیره در پایان تأکید می کند که 
حزب الله لبنان با وجود در اختیار داشــتن این ســامانه های 

موشــکی و پهپادی و تونل های گســترده، تاکنون تنها در 
چارچوب بازدارندگی در برابر حملات رژیم صهیونیســتی از 
تجهیزات خود استفاده کرده و درگیری های مرزی را با دقت 
زیاد رصد می کند و نمی خواهد دامنه جنگ به مناطق دیگر 

لبنان کشیده شود.
قابلیت های سایبری

به نوشــته تحلیلگران الجزیره، ایــن تجهیزات نظامی 
علاوه بر توان ســایبری حزب الله لبنان اســت که این حزب 
را در ایجاد اختلال در ســامانه های ارتباطاتی و جی پی اس 
رژیم صهیونیســتی موفق می کند. حزب الله همچنین موفق 
شده عملیات سایبری پیچیده ای را علیه رژیم صهیونیستی و 

زیرساخت های حیاتی آن انجام دهد.
حملات سنگین ادامه دارد

از سوی دیگر رســانه های عبری دیروز نوشتند، شلیک 
پهپادی به یک پادگان ارتش رژیم صهیونیســتی در الجلیل 
غربی باعث خساراتی شده اســت. در منطقه »الکرمل« در 
شــرق پایگاه اسرائیلی »عتلیت« نیز انفجاری رخ داده است. 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم با بیان نفوذ سه پهپاد 
از لبنان به سرزمین های اشغالی اضافه کرد: »آنها باعث فعال 
شــدن آژیرهای خطر در خلیج عکا، حیفا و الجلیل شدند.« 
گزارش های متعددی نیز از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار 
در شهرک های »شــلومی«، »لیمان« و »بتسیت« به دلیل 

نفوذ پهپادهای حزب الله منتشر شده است.
 آن طور که خبرنگار شــبکه فلسطین الیوم گزارش داده 
اســت، این حملات ویرانی های گســترده ای در این پایگاه 
نزدیک نهاریا واقع در شمال فلسطین اشغالی به وجود آورده 
اســت. همچنین حزب الله لبنان اعلام کرد که در جریان سه 
عملیات ویژه پیاده نظام ارتش رژیم صهیونیستی را در منطقه 
هونین در شــرق منطقه مرکبا در جنــوب لبنان هدف قرار 
داد. بامــداد دیروز نیز ارتش رژیم صهیونیســتی اذعان کرد 
رزمنــدگان حزب الله تنها در یــک دور از حملات خود- در 
24ساعت- به شمال اراضی اشغالی، 35 موشک و راکت را به 

این منطقه شلیک کردند.

سفارت آمریکا در اوکراین پس از هشداری که داد، درهای خود را بست


